

**A.O. "SOLIDARII
NEAMULUI"**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Executarea lucrarilor de pavare a intrarii si renovare a nodului sanitar in cadrul
Serviciului social "Centrul de zi pentru ingrijirea copiilor cu virsta 9 luni - 3 ani"
din or. Singerei**

Valoarea de deviz 334 404,87 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Pavarea intrarea in centru de plasament nr.2				
1	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	56,000	60,54 60,54	3 390,44 3 390,44
2	RpCS19D	Demontari: pavaje din piatra sau pavele	m2	82,000	40,75 40,75	3 341,54 3 341,54
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2,500	925,77 115,27	2 314,41 288,16
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm BR 100*30*8 ksal=4	m	56,000	391,27 139,72	21 910,90 7 824,10
5	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm Vibropresat gri gr.40 mm ksal=3	m2	56,000	594,10 208,18	33 269,42 11 657,90
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm Vibropresat color gr.40 mm ksal=3	m2	26,000	644,85 208,18	16 766,02 5 412,60

1	2	3	4	5	6	7
Total Pavarea intrarea in centru de plasament nr.2						80 992,73
Incluziv salariu						31 914,74
		1.2. Pavarea intrarea principala				
7	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	0,500	463,69 398,19	231,85 199,10
8	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	8,700	138,55 138,55	1 205,40 1 205,40
9	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,430	975,68 975,68	419,54 419,54
10	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,100	78 862,80 18 628,80	7 886,28 1 862,88
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	4,700	925,77 115,27	4 351,10 541,75
12	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm BR 100*30*8 ksal=4	m	64,500	391,27 139,72	25 236,66 9 011,68
13	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm Vibropresat gri gr.40 mm ksal=3	m2	32,000	594,10 208,18	19 011,10 6 661,66
14	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm Vibropresat color gr.40 mm ksal=3	m2	10,000	644,85 208,18	6 448,47 2 081,77
15	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	8,700	36,09 36,09	314,01 314,01

1	2	3	4	5	6	7
Total Pavarea intrarea principala						65 104,40
Incluziv salariu						22 297,79
		1.3. Nodul sanitar				
16	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	0,500	18,63 18,63	9,31 9,31
17	IB07B	Radiatoare din tuburi de otel pentru baie, avind inaltimea (h) de 1001 ... 1400 mm uscator de prosoape	buc	1,000	5 708,72 180,47	5 708,72 180,47
18	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau narmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	2,200	60,68 34,93	133,49 76,84
19	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	8,000	104,35 17,46	834,84 139,72
20	SC10B	Bideu din semiportelan, portelan sanitar cu sau fara dus echipat cu baterie amestecatoare	buc	1,000	6 539,91 535,58	6 539,91 535,58
21	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	3,000	3 499,50 221,22	10 498,49 663,65
22	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	4,000	165,89 15,14	663,54 60,54
23	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	3,000	3 362,11 192,11	10 086,33 576,33
24	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	3,000	6 638,11 489,01	19 914,32 1 467,02
25	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	2,600	96,42 29,11	250,70 75,68

1	2	3	4	5	6	7
26	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm cot	buc	2,000	81,31 25,61	162,62 51,23
27	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm aerator	buc	1,000	876,31 25,61	876,31 25,61
28	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm ramificatie 50*50	buc	2,000	81,31 25,61	162,62 51,23
29	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm ramificatie dubla	buc	1,000	81,31 25,61	81,31 25,61
30	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	3,000	105,21 37,26	315,64 111,77
31	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	3,000	200,56 44,24	601,68 132,73
32	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm cot	buc	1,000	89,71 32,60	89,71 32,60
33	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm 110*110*90	buc	2,000	135,56 44,24	271,12 88,49
34	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm 110/110	buc	1,000	115,56 44,24	115,56 44,24
35	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm aerator	buc	1,000	1 050,56 44,24	1 050,56 44,24
36	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg	4,000	80,74 25,61	322,96 102,46
37	SA37D	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare,	buc	4,000	58,08 43,08	232,32 172,32

1	2	3	4	5	6	7
		conductele avind diametrul de 1 1/4"				
38	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"	buc	4,000	90,54 60,54	362,17 242,17
39	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	0,560	9,31 9,31	5,22 5,22
40	RpCU06B 1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	9,800	104,99 84,99	1 028,94 832,94
41	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	9,800	42,67 27,94	418,15 273,84
42	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	9,800	153,39 36,09	1 503,26 353,71
43	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv cot	buc	12,000	104,35 17,46	1 252,25 209,57
44	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	3,000	104,35 17,46	313,06 52,39
45	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	6,000	114,59 26,78	687,53 160,67
46	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	20,000	57,04 23,29	1 140,72 465,72
47	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	9,800	18,63 18,63	182,56 182,56

1	2	3	4	5	6	7
48	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	8,000	567,06 157,18	4 536,46 1 257,44
49	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	6,200	187,04 186,29	1 159,64 1 154,99
50	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	6,200	197,57 142,04	1 224,96 880,68
51	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	-6,200	78,11 55,89	-484,26 -346,50
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor k-2	m2	29,400	18,09 6,99	531,72 205,38
53	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	29,400	527,17 192,11	15 498,84 5 648,02
54	CI22	Profil la colturi si unghere pentru gresie	m	20,000	38,50 0,00	770,00 0,00
55	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime gaura ventilare	buc	1,000	133,89 133,89	133,89 133,89
56	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm d125-l-600	m	0,600	264,68 151,36	158,81 90,82
57	SB13B	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110-125 mm conector pentru tub rotund de ventilare d 125 AV125	buc	1,000	404,16 53,56	404,16 53,56
58	SB13B	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110-125 mm conector pentru tub rotund de ventilare d 125 AS125	buc	1,000	456,66 53,56	456,66 53,56

1	2	3	4	5	6	7
59	VB11A	Rama cu jaluzele fixe, circulara cu perimetrul 600 - 1200 mm, montata pe zidarie	buc	1,000	299,98 299,23	299,98 299,23
60	VB11	Difuzor din plastic d125	buc	1,000	500,00 0,00	500,00 0,00
61	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	10,000	11,64 11,64	116,43 116,43
62	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	10,000	49,65 34,93	496,54 349,29
Total Nodul sanitar						91 619,70
Incluziv salariu						17 343,27
Cheltuieli directe			lei	237 716,83		
Asigurari sociale			24,00 %	17 173,39		
Transport			10,00 %	15 903,10		
Total			100,00 +	270 793,32		
Cheltuieli de regie			14,50 %	39 265,03		
Total			100,00 +	310 058,35		
Beneficiu de deviz			6,00 %	18 603,50		
Total			100,00 +	328 661,86		
Total Lucrari de constructie						328 661,86
Incluziv salariu						71 555,81
2. Lucrari de montare						
63	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul pina la 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC	buc	1,000	308,51 88,49	308,51 88,49
64	08-02-403-3	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, sub tencuiala pe pereti sau in santuri de tencuiala	100 m	0,100	4 849,91 4 307,91	484,99 430,79
65	Pret	Cablu VVGng LS 3*1.5	m	10,000	22,00 0,00	220,00 0,00
66	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw Motor si ventilator de fereastră k-0.5 man	buc	1,000	1 901,88 672,38	1 901,88 672,38

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe	lei			2 915,38
		Asigurari sociale	24,00 %			286,00
		Transport	10,00 %			165,20
		Total	100,00 +			3 366,58
		Cheltuieli de regie	76,00 %			905,66
		Total	100,00 +			4 272,25
		Beneficiu de deviz	6,00 %			256,33
		Total	100,00 +			4 528,58
Total Lucrari de montare						4 528,58
Incluziv salariu						1 191,66
		3. Utilaj				
67		Ventilator cu timer senzor de umiditate ORNO BF125HT 8W 220-240 V 93 M3/H 2400 ROT/MIN	buc	1,000	1 200,00 0,00	1 200,00 0,00
		Cheltuieli directe	lei			1 200,00
		Depozitare	1,20 %			14,43
		Total	100,00 +			1 214,43
Total Utilaj						1 214,43
Incluziv salariu						0,00
Ставка НДС			0,00 %			0,00

Total deviz:
Incluziv salariu

334 404,87
72 747,47

Intocmit

(funcția, semnătura)

**A.O. "SOLIDARII
NEAMULUI"**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

**Executarea lucrarilor de pavare a intrarii si renovare a nodului sanitar in cadrul
Serviciului social "Centrul de zi pentru ingrijirea copiilor cu virsta 9 luni - 3 ani"
din or. Singerei**

Valoarea de deviz 334 404,87 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	3,7000	116,43	430,79
2.	7122050013400	Zidar	h-om	2,8920	116,43	336,72
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	7,5880	116,43	883,47
4.	7123010010200	Betonist	h-om	1,0500	116,43	122,25
5.	7129020012800	Pavator	h-om	331,0944	116,43	38 549,32
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	10,0000	116,43	1 164,30
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	4,9600	116,43	577,49
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	43,3708	116,43	5 049,66
9.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	11,0400	116,43	1 285,39
10.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,0800	116,43	9,31
11.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	9,1250	116,43	1 062,42
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,7600	116,43	204,92
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,7640	116,43	205,38
14.	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,4400	116,43	51,23
15.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,4400	116,43	51,23
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	97,6214	116,43	11 366,06
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,5000	116,43	989,65
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	40,8816	116,43	4 759,84
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	48,5100	116,43	5 648,02
Total manopera						72 747,47

Materiale:

1.	111111	Ventilator ORNO	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
2.	12523156721038	Aerotor 110	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	8,2800	650,00	5 382,00
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0049	650,00	3,19
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	650,00	3,19
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	650,00	3,25
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,6200	650,00	403,00
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	5,3072	650,00	3 449,68
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	593,8800	1,00	593,88
10.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,3478	12,00	16,17
11.	22222	profil la colturi pentru gresie	m	22,0000	35,00	770,00

12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	8,8200	32,00	282,24
13.	24302261000001	Fuga	kg	13,9562	78,00	1 088,58
14.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,2436	55,00	13,40
15.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,6496	65,00	42,22
16.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,8854	55,00	48,70
17.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	1,6240	55,00	89,32
18.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	4,8720	55,00	267,96
19.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0196	25,00	0,49
20.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	3,0900	110,00	339,90
21.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	8,0400	85,00	683,40
22.	2513734203160	Sifon pt. scurgere, tip butelie cu dn=1 1/4"	buc	1,0200	105,00	107,10
23.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	8,9320	30,00	267,96
24.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	2,2660	25,00	56,65
25.	2521216717050	Teava din material plastic	m	10,9140	30,00	327,42
26.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,6120	36,00	22,03
27.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	5,7680	65,00	374,92
28.	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	0,6181	110,00	67,99
29.	2523111721037	Aerator PP d50	buc	1,0000	850,00	850,00
30.	2523116716345	Covor PVC	m2	8,5260	300,00	2 557,80
31.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,3920	15,00	5,88
32.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	1,9600	15,00	29,40
33.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	2,0580	20,00	41,16
34.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,3920	35,00	13,72
35.	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	buc	2,1000	30,00	63,00
36.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	9,8000	75,00	735,00
37.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	6,0000	55,00	330,00
38.	2523156721038	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000 2,0000 3,0000	65,00 85,00 150,00	65,00 170,00 450,00
39.	25231567210388 7	Conector de ventilare AS125	buc	1,0500	350,00	367,50
40.	25231567721037	Conector pentru ventilare AV 125	buc	1,0500	300,00	315,00
41.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	24,0000	1,00	24,00
42.	2622102438000	Lavoar	buc	3,0906	2 500,00	7 726,50
43.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	3,1209	5 000,00	15 604,50
44.	262210244900	Bideu	buc	1,0302	5 000,00	5 151,00
45.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	3,0900	500,00	1 545,00
46.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	3,0906	500,00	1 545,30
47.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	198,4000	5,00	992,00
48.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,0600	5,00	20,30
49.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	975,8800	5,00	4 879,40
50.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	33,6630	7,00	235,64
51.	2653102100831	Amestec uscat	kg	26,5360	7,00	185,75
52.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	89,3200 36,5400	300,00 350,00	26 796,00 12 789,00
53.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	30,2879	250,00	7 571,98
54.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,7840	2 100,00	12 146,40
55.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	109,8678	5,00	549,34
56.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	121,1025	150,00	18 165,38
57.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,1949	25,00	4,87
58.	2746167300001	Colier din tabla zincata	buc	2,0000	100,00	200,00
59.	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	1,0000	20,00	20,00
60.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,1500	35,00	40,25
61.	2812106306050	Profile din otel	kg	4,4100	50,00	220,50
62.	2822115707770	Uscator de prosoape	buc	1,0000	5 500,00	5 500,00
63.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	4,0000	1,00	4,00

64.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	20,0000	1,00	20,00
65.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,0600	85,00	260,10
66.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,0800	90,00	367,20
67.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	3,0900	120,00	370,80
68.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	29,0000	85,00	2 465,00
69.	2875274204000	Bratara fixare	buc	20,0000	20,00	400,00
70.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	4,0000 4,0000	15,00 30,00	60,00 120,00
71.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,4800	150,00	372,00
72.	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,0100	500,00	505,00
73.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	3,0000	3 000,00	9 000,00
74.	2913124201400	Baterie amestecatoare cu dn=1/2"	buc	1,0200	450,00	459,00
75.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	4,0200	100,00	402,00
76.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	4,0200	50,00	201,00
77.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	3,0900	95,00	293,55
78.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	3,0900	95,00	293,55
79.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0100	700,00	707,00
80.	3220137315778	Decapant	kg	0,3000	25,00	7,50
81.	4444	Cablu VVGng LS 3*1.5	m	10,0000	22,00	220,00
82.	7777	Difuzor din plastic d 125	buc	1,0000	500,00	500,00
83.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,9400	15,00	44,10
Total materiale de construcții						161 883,00

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0030	100,00	0,30
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,5210	100,00	52,10
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,0240	100,00	302,40
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,5120	100,00	151,20
5.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,1450	100,00	14,50
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2400	50,00	12,00
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,4890	50,00	24,45
8.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,2631	100,00	26,31
9.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,4830	100,00	48,30
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,8842	50,00	44,21
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0620	100,00	6,20
12.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,1450	100,00	14,50
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,2970	100,00	29,70
14.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,2940	100,00	29,40
15.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,0390	600,00	6 023,40
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,1100	100,00	411,00
17.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	100,00	10,00
18.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	600,00	1,80
Total utilaje de construcții						7 201,77

Total:

Ставка НДС	0,00 %	0,00
------------	--------	------

Total deviz:

334 404,8
7

Intocmit

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**A.O. "SOLIDARII NEAMULUI"****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**

**Executarea lucrarilor de pavare a intrarii si renovare a nodului sanitar in cadrul
Serviciului social "Centrul de zi pentru ingrijirea copiilor cu virsta 9 luni - 3 ani"
din or. Singerei
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Pavarea intrarea in centru de plasament nr.2				
1	RpCS19 G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			60,54 60,54
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,2600	116,43	30,27
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	116,43	30,27
2	RpCS19 D	Demontari: pavaje din piatra sau pavele	m2			40,75 40,75
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1700	116,43	19,79
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	116,43	20,96
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			925,77 115,27
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	116,43	115,27
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	650,00	747,50
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm BR 100*30*8 ksal=4	m			391,27 139,72
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	116,43	55,89

1	2	3	4	5	6	7
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	116,43	83,83
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	2 100,00	100,80
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	150,00	150,75
5	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm Vibropresat gri gr.40 mm ksal=3	m2			594,10 208,18
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	116,43	202,66
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	116,43	5,52
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	300,00	304,50
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	5,00	8,00
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	5,00	39,35
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	650,00	3,25
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	650,00	27,82
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm Vibropresat color gr.40 mm ksal=3	m2			644,85 208,18
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	116,43	202,66
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	116,43	5,52
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	350,00	355,25
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	5,00	8,00
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	5,00	39,35
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	650,00	3,25
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	650,00	27,82
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
		1.2. Pavarea intrarea principala				
7	RpCB18	Demolarea betoanelor vechi cu	m3			463,69

1	2	3	4	5	6	7
	F	mijloace mecanice, beton simplu				398,19
	712301001 0200	Betonist	h-om	2,1000	116,43	244,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	116,43	153,69
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	100,00	29,00
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	100,00	29,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	50,00	7,50
8	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			138,55 138,55
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	116,43	138,55
9	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			975,68 975,68
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	116,43	975,68
10	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			78 862,80 18 628,80
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	160,0000	116,43	18 628,80
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	100,3900	600,00	60 234,00
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			925,77 115,27
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	116,43	115,27
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	650,00	747,50
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
12	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe	m			391,27 139,72

1	2	3	4	5	6	7
		o fundatie din beton, de 10x20 cm BR 100*30*8 ksal=4				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	116,43	55,89
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	116,43	83,83
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	2 100,00	100,80
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	150,00	150,75
13	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscata de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscata de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm Vibropresat gri gr.40 mm ksal=3	m2			594,10 208,18
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	116,43	202,66
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	116,43	5,52
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	300,00	304,50
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	5,00	8,00
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	5,00	39,35
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	650,00	3,25
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	650,00	27,82
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
14	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscata de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscata de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm Vibropresat color gr.40 mm ksal=3	m2			644,85 208,18
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	116,43	202,66
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	116,43	5,52
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	350,00	355,25
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	5,00	8,00
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	5,00	39,35
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	650,00	3,25
	142110220	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm	m3	0,0428	650,00	27,82

1	2	3	4	5	6	7
	0547	(pentru strat)				
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
15	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			36,09 36,09
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	116,43	36,09
		1.3. Nodul sanitar				
16	RpIB11 A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			18,63 18,63
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	116,43	18,63
17	IB07B	Radiatoare din tuburi de otel pentru baie, avind inaltimea (h) de 1001 ... 1400 mm uscator de prosoape	buc			5 708,72 180,47
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,5500	116,43	180,47
	282211570 7770	Uscator de prosoape	buc	1,0000	5 500,00	5 500,00
	252490672 0949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	4,0000	1,00	4,00
	287411583 6521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	4,0000	1,00	4,00
	281123683 2352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1500	35,00	5,25
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	100,00	15,00
18	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			60,68 34,93
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	116,43	34,93
	252121671 0000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	25,00	25,75
19	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			104,35 17,46
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	116,43	17,46

1	2	3	4	5	6	7
	287527411 0102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	85,00	85,00
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0060	25,00	0,15
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	100,00	1,50
20	SC10B	Bideu din semiportelan, portelan sanitar cu sau fara dus echipat cu baterie amestecatoare	buc			6 539,91 535,58
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	4,6000	116,43	535,58
	262210244 900	Bideu	buc	1,0100	5 000,00	5 151,00
	291312420 1400	Baterie amestecatoare cu dn=1/2"	buc	1,0000	450,00	459,00
	251373420 3160	Sifon pt. scurgere, tip butelie cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	105,00	107,10
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	90,00	91,80
	251330733 6204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	85,00	173,40
	252121671 7051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,6000	36,00	22,03
21	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			3 499,50 221,22
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	116,43	221,22
	262210243 8000	Lavoar	buc	1,0100	2 500,00	2 575,50
	287511420 2800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	85,00	86,70
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	90,00	91,80
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	0,3000	30,00	9,18
	262210245 3900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	500,00	515,10
22	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			165,89 15,14
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	116,43	15,14
	291312420 2100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	100,00	100,50
	291312420 4200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,0000	50,00	50,25
23	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de	buc			3 362,11 192,11

1	2	3	4	5	6	7
		inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"				
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	116,43	192,11
	291312420 1370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
	251330733 6204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	85,00	170,00
24	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			6 638,11 489,01
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	116,43	489,01
	262210244 2760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	5 000,00	5 201,50
	262210245 2900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	500,00	515,00
	291313420 1561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	95,00	97,85
	291313420 1755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	95,00	97,85
	251330733 6203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	110,00	113,30
	287511671 0000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	120,00	123,60
25	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			96,42 29,11
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	116,43	29,11
	252121672 0160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	65,00	66,95
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0040	55,00	0,22
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,00	0,14
26	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm cot	buc			81,31 25,61
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	116,43	25,61
	252315672 1037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reducere din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	55,00	55,00
	245143734	Solutie unguenta	kg	0,0100	55,00	0,55

1	2	3	4	5	6	7
	5967					
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,00	0,14
27	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm aerator	buc			876,31 25,61
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	116,43	25,61
	252311172 1037	Aerator PP d50	buc	1,0000	850,00	850,00
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0100	55,00	0,55
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,00	0,14
28	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm ramificatie 50*50	buc			81,31 25,61
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	116,43	25,61
	252315672 1037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	55,00	55,00
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0100	55,00	0,55
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,00	0,14
29	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm ramificatie dubla	buc			81,31 25,61
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	116,43	25,61
	252315672 1037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	55,00	55,00
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0100	55,00	0,55
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,00	0,14
30	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			105,21 37,26
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	116,43	37,26
	252121672 0160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	65,00	66,95
	245143734	Solutie unguenta	kg	0,0150	55,00	0,82

1	2	3	4	5	6	7
	5967					
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,00	0,18
31	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			200,56 44,24
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	116,43	44,24
	252315672 1038	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	150,00	150,00
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,1050	55,00	5,78
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	12,00	0,54
32	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm cot	buc			89,71 32,60
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	116,43	32,60
	252315672 1037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	55,00	55,00
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0350	55,00	1,93
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,00	0,18
33	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm 110*110*90	buc			135,56 44,24
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	116,43	44,24
	252315672 1038	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	85,00	85,00
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,1050	55,00	5,78
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	12,00	0,54
34	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm 110/110	buc			115,56 44,24
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	116,43	44,24
	252315672 1038	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	65,00	65,00
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,1050	55,00	5,78

1	2	3	4	5	6	7
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	12,00	0,54
35	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm aerator	buc			1 050,56 44,24
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	116,43	44,24
	125231567 21038	Aerotor 110	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,1050	55,00	5,78
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	12,00	0,54
36	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg			80,74 25,61
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1100	116,43	12,81
	721203002 2750	Sudor electric	h-om	0,1100	116,43	12,81
	281210630 6050	Profile din otel	kg	1,0500	50,00	55,13
37	SA37D	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1 1/4"	buc			58,08 43,08
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3700	116,43	43,08
	287527420 4040	Bratară pt. tevi de instalatii de apă și gaze	buc	1,0000	15,00	15,00
38	SA37I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 4"	buc			90,54 60,54
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,5200	116,43	60,54
	287527420 4040	Bratară pt. tevi de instalatii de apă și gaze	buc	1,0000	30,00	30,00
39	SF04A	Efectuarea probei de etanșitate și functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			9,31 9,31

1	2	3	4	5	6	7
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	116,43	9,31
40	RpCU06 B1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			104,99 84,99
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1500	116,43	17,46
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,5800	116,43	67,53
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	100,00	20,00
41	RpCU07 D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			42,67 27,94
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1400	116,43	16,30
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	116,43	11,64
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	7,00	11,90
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	650,00	0,32
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	100,00	1,50
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	50,00	1,00
42	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			153,39 36,09
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	116,43	36,09
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	1,0200	30,00	30,60
	252315671 9430	Cot din material plastic	buc	0,2000	15,00	3,00
	252315671 9450	Teu din material plastic	buc	0,2100	20,00	4,20
	252315671 9460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	35,00	1,40
	252315671 9400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	15,00	0,60
	252315671 9530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	75,00	75,00
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0060	25,00	0,15
	246210733 2752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	25,00	0,05
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	100,00	2,06

1	2	3	4	5	6	7
43	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv cot	buc			104,35 17,46
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	116,43	17,46
	287527411 0102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	85,00	85,00
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0060	25,00	0,15
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	100,00	1,50
44	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			104,35 17,46
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	116,43	17,46
	287527411 0102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	85,00	85,00
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0060	25,00	0,15
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	100,00	1,50
45	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			114,59 26,78
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	116,43	26,78
	287527411 0102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	85,00	85,00
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	12,00	0,36
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0060	25,00	0,15
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0230	100,00	2,30
46	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			57,04 23,29

1	2	3	4	5	6	7
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	116,43	23,29
	287527420 4000	Bratara fixare	buc	1,0000	20,00	20,00
	281123683 2352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,00	1,75
	252490672 0949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,00	1,00
	287411583 7161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,00	1,00
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	100,00	10,00
47	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			18,63 18,63
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	116,43	18,63
48	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			567,06 157,18
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	116,43	11,64
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	1,2500	116,43	145,54
	252311671 6345	Covor PVC	m2	1,0500	300,00	319,73
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	55,00	1,67
	246210611 0431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	55,00	33,49
	243022610 9080	Diluant prenadez	kg	0,0800	65,00	5,28
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	5,00	2,54
	246210610 9925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	55,00	11,16
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,0240	25,00	0,61
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 1,0 mm	m3	0,0006	650,00	0,40
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	30,00	33,49
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
49	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			187,04 186,29
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,8000	116,43	93,14

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	116,43	93,14
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	50,00	0,75
50	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			$\frac{197,57}{142,04}$
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	116,43	142,04
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	7,00	49,98
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	100,00	1,60
51	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			$\frac{78,11}{55,89}$
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	116,43	55,89
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	7,00	20,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	50,00	1,60
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	100,00	0,60
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor k-2	m2			$\frac{18,09}{6,99}$
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	116,43	6,99
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,00	9,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	1,50
53	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			$\frac{527,17}{192,11}$
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6500	116,43	192,11
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	250,00	257,55
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	5,00	18,69
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4700	78,00	37,03

1	2	3	4	5	6	7
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1,00	20,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	50,00	0,60
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	100,00	1,00
54	CI22	Profil la colturi si unghere pentru gresie	m			38,50 0,00
	22222	profil la colturi pentru gresie	m	1,1000	35,00	38,50
55	RpCU05 G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime gaura ventilare	buc			133,89 133,89
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0500	116,43	5,82
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	116,43	128,07
56	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm d125-l-600	m			264,68 151,36
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	116,43	151,36
	252130573 4007	Canal de ventilatie din ALP	m	1,0100	110,00	113,32
57	SB13B	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110-125 mm conector pentru tub rotund de ventilare d 125 AV125	buc			404,16 53,56
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,4600	116,43	53,56
	252315677 21037	Conector pentru ventilare AV 125	buc	1,0000	300,00	315,00
	252315671 9500	Capac de capat, din material plastic	buc	1,0000	30,00	31,50
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0320	25,00	0,84
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0160	12,00	0,20
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0306	100,00	3,06
58	SB13B	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110-125 mm conector pentru tub rotund de ventilare d 125 AS125	buc			456,66 53,56
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,4600	116,43	53,56

1	2	3	4	5	6	7
	252315672 103887	Conector de ventilare AS125	buc	1,0000	350,00	367,50
	252315671 9500	Capac de capat, din material plastic	buc	1,0000	30,00	31,50
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0320	25,00	0,84
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0160	12,00	0,20
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0306	100,00	3,06
59	VB11A	Rama cu jaluzele fixe, circulara cu perimetrul 600 - 1200 mm, montata pe zidarie	buc			299,98 299,23
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,5700	116,43	299,23
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	50,00	0,75
60	VB11	Difuzor din plastic d125	buc			500,00 0,00
	7777	Difuzor din plastic d 125	buc	1,0000	500,00	500,00
61	RpEJ08 A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			11,64 11,64
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	116,43	11,64
62	RpEJ09 D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			49,65 34,93
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3000	116,43	34,93
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	7,00	11,90
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	650,00	0,33
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	100,00	1,50
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		2. Lucrari de montare				
63	RpEA07 A	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul pina la 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC	buc			308,51 88,49
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	116,43	88,49
	281123631 1009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	1,0000	20,00	20,00
	274616730 0001	Colier din tabla zincata	buc	2,0000	100,00	200,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0030	7,00	0,02
64	08-02-	Conductor al retelelor in grup, de	100 m			4 849,91

1	2	3	4	5	6	7
	403-3	iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, sub tencuiala pe pereti sau in santuri de tencuiala				4 307,91
	1	Muncitor	h-om	37,0000	116,43	4 307,91
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	100,00	3,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	5,2100	100,00	521,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	600,00	18,00
65	Pret	Cablu VVGng LS 3*1.5	m			22,00
						0,00
	4444	Cablu VVGng LS 3*1.5	m	1,0000	22,00	22,00
66	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw Motor si ventilator de fereastră k-0.5 man	buc			1 901,88
						672,38
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	116,43	672,38
	311024553 8500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	700,00	707,00
	291243577 6200	Ventilator de fereastră	buc	1,0000	500,00	505,00
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	100,00	10,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	50,00	7,50
		3. Utilaj				
67		Ventilator cu timer senzor de umiditate ORNO BF125HT 8W 220-240 V 93 M3/H 2400 ROT/MIN	buc			1 200,00
						0,00
	111111	Ventilator ORNO	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00

Intocmit

(funcția, semnătura)